
 
Обґрунтування 

про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення зміни до Плану діяльності Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики  та комунальних послуг, з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік»  

 

 

На виконання пункту 111 Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.03.2023           

№ 221-р, та пункту 175 Плану законопроєктної роботи на 2023 рік, 

затвердженого постановою Верховної Ради України від 07.02.2023 № 2910-ІХ, 

пунктом 2 Плану діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 

13.12.2022 № 1687 (далі – План діяльності НКРЕКП), передбачено розроблення 

регуляторного акта – проєкту Закону  України «Про внесення змін до Закону 

України «Про ринок електричної енергії» в частині врегулювання окремих 

питань проведення спільних аукціонів з розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів». 

Верховною Радою України 10 червня 2023 року прийнято Закон України 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання зловживанням 

на оптових енергетичних ринках» № 3141–ІХ (далі – Закон № 3141), яким 

передбачається, зокрема внесення змін до Закону України «Про ринок 

електричної енергії» в частині врегулювання окремих питань проведення 

спільних аукціонів з розподілу пропускної спроможності міждержавних 

перетинів. 

Закон № 3141 підписаний Президентом України та набрав чинності 

02 липня 2023 року. 

У зв’язку з цим, виникла необхідність внесення зміни до Плану діяльності 

НКРЕКП. 

З огляду на зазначене, Департаментом енергоринку пропонується 

прийняти постанову «Про внесення зміни до Плану діяльності Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік». 
 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                    Ілля СІДОРОВ 
 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

__________________      № __________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до Плану 

діяльності Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики  та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2023 рік  

  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Пункт 2 Плану діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 13 грудня 2022 року № 1687, 

виключити. 

У зв’язку з цим пункт 3 вважати пунктом 2. 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


